

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31760	1	01/09/14	LIVRO: DEF 2014 -Dicionário de Especialidades Farmacêuticas.	2	51,10	102,20	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	2	01/09/14	LIVRO: Coleção Os heróis do Olimpo - Vl. 4 - A casa de Hades.	1	23,94	23,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	3	01/09/14	LIVRO: Coleção Crônicas de Gelo e Fogo - Vl.3 -Tormenta de Espadas.	1	32,94	32,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	4	01/09/14	LIVRO: Coleção Crônicas de Gelo e Fogo - Vl.5 - A Dança dos Dragões.	1	32,94	32,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	5	01/09/14	LIVRO: Trilogia O Séculos Vl. 03 - Eternidade Por Um Fio.	1	29,94	29,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	6	01/09/14	LIVRO: Motivação nas Organizações.	1	56,00	56,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	7	01/09/14	LIVRO: O Mundo Pelos Olhos de Bob.	1	14,94	14,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	8	01/09/14	LIVRO: Coleção Crônicas de Gelo e Fogo Vl.4 - O Festim dos Corvos.	1	29,94	29,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31760	9	01/09/14	LIVRO: Coleção Os Instrumentos Mortais Vl. 5 - Cidade das almas perdidas.	1	24,00	24,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
31761	1	01/09/14	Confecção e fixação de borracha compatível com carimbo Colop Printer 20, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra.	2	9,00	18,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	2	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra.	2	19,00	38,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	3	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	2	19,00	38,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	4	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	5	19,00	95,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	5	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 60, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	1	47,00	47,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	6	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	7	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	8	01/09/14	Confecção e fixação de borracha compatível com carimbo Colop Printer 20, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra.	1	9,00	9,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31761	9	01/09/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31762	1	01/09/14	EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 DE 04 KG - (NOVO). - EM ATENDIMENTO NBR-23. . MARCA: KIDDE BRASIL.	1	360,00	360,00	CGA EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
31762	2	01/09/14	ABRIGO DE SOBREPORA PARA EXTINTOR DE PQS - 04 KG. - PÓ QUÍMICO (75 X 30 X 25),EM FIBRA DE VIDRO, COM VISOR QUE PERMITA SUA VISUALIZAÇÃO.	1	320,00	320,00	CGA EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
31762	3	01/09/14	ABRIGO DE SOBREPORA PARA EXTINTOR DE CO2 - 04 KG. - (75 X 30 X 25), EM CHAPA DE AÇO VERMELHO, COM VISOR QUE PERMITA SUA VISUALIZAÇÃO.	1	186,00	186,00	CGA EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
31762	4	01/09/14	EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 DE 06 KG. (NOVO). -EM ATENDIMENTO NBR-23 .MARCA: KIDDE BRASIL	1	375,00	375,00	CGA EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
31763	1	01/09/14	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	75	11,50	862,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31763	2	01/09/14	Fusível cartucho 30a/600v - Tipo DCRS (Painel Schiller).	2	98,00	196,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31763	3	01/09/14	Lâmpada fluorescente 40W é (Caixa com 25 unidades).	1	85,00	85,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31763	4	01/09/14	Padrão de Conexão Elétrica por módulo: 6 CONEXÕES - NEMA L6-30R - Proteção por módulo: 20 A - Corrente máxima por módulo: 24A - Voltagem: 200-240V.	6	158,30	949,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31763	5	01/09/14	Reator para lâmpada vapor metálico, 400W x 220V, uso externo.	8	85,00	680,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31764	1	01/09/14	DESMONTAGEM COM TROCA DE VEDAÇÕES DO REGISTRO GLOBO. (REF. COMPLEMENTO DOS SERVIÇOS DE TESTE NA REDE DE HIDRANTES, COM ENSAIO, VERIFICAÇÃO DE REGISTRO, DRENAGENS DE RESÍDUOS E FERRUGENS, CONFORME NBR 13714 - DO POSTO POUPATEMPO LUZ).	2	500,00	1.000,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31767	1	02/09/14	Cód. BEC 3300820 - Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico, conforme especificação BEC.	100	2,97	297,00	J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
31768	1	02/09/14	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE - 10 X 15 - ALARME DE INCÊNDIO E-2 CONFORME ORÇAMENTO Nº 60195 EM ANEXO P/POSTO POUPATEMPO LUZ.. EM ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA -NR23 - PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO - NBR 12962.	10	25,00	250,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31768	2	02/09/14	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE - 15 X 15 - EXTINTOR CO2 - E5C2-	2	25,00	50,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31769	1	02/09/14	Refil para purificador de água C+3 - Localidade: Campinas Shopping	6	73,00	438,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31770	1	02/09/14	Curso: Análise Econômica, Planejamento e Gerenciamento de Projetos. Data: 06/09 a 06/12/2014	3	1.728,00	5.184,00	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS FIPE
31772	1	02/09/14	Curso: Contratos Administrativos, Rescisão do Contrato e Aplicação de Penalidades. Data: 08/09/2014	5	667,00	3.335,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
31773	1	02/09/14	Curso: 3101 - SUSE 11 Linux Fundamentals ç Nível Básico.	2	1.400,00	2.800,00	KOMPUTER INFORMATICA LTDA
31774	1	02/09/14	Curso: Técnicas Avançadas de Previsão para Contact Centers. Data: 09 e 10/09/2014	1	1.960,00	1.960,00	PARATECH INFORMÁTICA LTDA
31774	2	02/09/14	Curso: Técnicas Avançadas de Previsão para Contact Centers. Data: 16 e 17/12/2014	1	1.960,00	1.960,00	PARATECH INFORMÁTICA LTDA
31775	1	03/09/14	Curso: ANP - Analista de Negócios de TI BPM + Analista de Processos de Negócios BPMN	3	1.112,32	3.336,96	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
31776	1	03/09/14	Curso: Bundle CCSA & CCSE - R76, conforme descrição do item 2.	1	4.250,00	4.250,00	ETEK NOVARED BRASIL LTDA
31776	2	03/09/14	Curso: Check Point Security Administrator & Check Point Security Engineering - CCSA & CCSE R76.	1	4.250,00	4.250,00	ETEK NOVARED BRASIL LTDA
31777	1	03/09/14	Manutenção no sistema de controle de frequência - Forponto Poupatempo Santo Amaro	1	2.364,40	2.364,40	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
31778	1	03/09/14	Renovação de Assinatura: Diário Oficial do Estado de SP - Executivo - Seq 1.	1	1.059,30	1.059,30	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
31779	1	04/09/14	Aquisição de Filtro: Carcaça de Polipropileno BIG 20" x 4 1/2- altura 60 cm, diâmetro 20,6 cm, Vazão 6000 mil litros p/h. - Localidade - Poupatempo Luz - Garantia: 3 Meses	1	738,21	738,21	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
31780	1	04/09/14	Curso: Indicadores de RH, conforme descrição do item 2.	2	1.529,50	3.059,00	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
31780	2	04/09/14	Curso: Indicadores de RH Data: 08 e 09/09/2014.	1	1.529,50	1.529,50	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
31781	1	04/09/14	Curso: Forponto - Nível Avançado. Data: 08/09/2014	1	646,60	646,60	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
31782	1	04/09/14	Conserto de estabilizador-ENERMAX- EXS POWER 1000B BP: PROD145881 - Série: 8H1104P02484 RO.3210331 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	2	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD94685- Série: 152190038975RO.3172209 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	3	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD94688 - Série: 152190038943 RO.3172216 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	4	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD138866 - Série: 152290026128 RO.3172222 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	5	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD94692 - Série: 152190038973 RO.3172219 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31782	6	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD138865 - Série: 152290026106 RO.3172224 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	7	04/09/14	Conserto de estabilizador-SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD138867 - Série: 152290026127 RO.3172221 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	70,00	70,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31782	8	04/09/14	Conserto de um SWITCH D-LINK DES 3526 não liga - BP PROD104655 - N/S DR2M251002194 - RO INC000000010662 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - Balcão	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31783	1	04/09/14	Título: Cidade do fogo celestial - v.6 (Os instrumentos mortais). Autor: CLARE, C. - Editora; Galera Record - ISBN: 9788501092731	1	40,00	40,00	FNAC BRASIL LTDA
31784	1	04/09/14	TINTA LÁTEX ACRÍLICO FOSCO AZUL NAVEGANTE, MARCA FUTURA, EM LATA DE 18 LITROS.	1	135,00	135,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	2	04/09/14	TINTA LÁTEX ACRÍLICO BRANCO NEVE, MARCA FUTURA, EM LATA DE 18 LITROS.	1	125,00	125,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	3	04/09/14	TINTA LÁTEX ACRÍLICO FOSCO BRANCO NEVE, MARCA FUTURA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	28,00	28,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	4	04/09/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO BRANCO GELO, MARCA FUTURA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	47,00	94,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	5	04/09/14	TINTA ACETINADA VERDE COLONIAL, MARCA FUTURA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	4	54,00	216,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	6	04/09/14	FITA VEDA ROSCA COM MEDIDAS DE 18 MM X 50 METROS, MARCA FIRLON.	8	5,80	46,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31784	7	04/09/14	ASSENTO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA HERC.	30	11,80	354,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31785	1	04/09/14	Curso: Licitação e Contratos. Data: 16 e 17/09/2014.	7	370,00	2.590,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
31786	1	05/09/14	TORNEIRA AUTOMÁTICA COM FECHAMENTO MECÂNICO, ACIONAMENTO COM PRESSÃO, LIGA DE LATÃO, CROMADO, BICA BAIXA, FIXAÇÃO MESA, DE 1/2" POLEGADA, COM PRESSÃO BAIXA, DE UTILIZAÇÃO EM LAVATÓRIO, MARCA DOCOL, CÓDIGO 0446106.	10	144,70	1.447,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31787	1	05/09/14	PISO PASTILHADO DE COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS 50 X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	20	70,00	1.400,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31788	1	05/09/14	Serviço técnico compreendendo coleta, análise e emissão de laudo para qualidade de óleo de unidade resfriadora de líquido (água gelada) da marca Springer Carrier, modelo 30GX182, instalada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	174,80	174,80	LUBRIN ANALISES TRIBOLOGICAS LTDA - ME
31789	1	05/09/14	SABONETEIRA PLÁSTICA CROMADA COM VÁLVULA PARA 500 ML O BULBO É INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E A VÁLVULA EM PLÁSTICO ABS CROMADO.	10	29,31	293,10	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31790	1	05/09/14	Cola branca líquida 110 gramas OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	10	30,36	303,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	2	05/09/14	Corretivo líquido 18ml	36	0,71	25,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	3	05/09/14	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm OBS.: considerar unidade de medida como UNIDADE	1200	0,07	79,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	4	05/09/14	Pilha alcalina AA OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 UNIDADES	4	8,30	33,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	5	05/09/14	Pilha alcalina média OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES	3	8,99	26,97	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	6	05/09/14	Pilha alcalina pequena AA OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES	6	4,15	24,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31790	7	05/09/14	Prancheta duratex com prendedor metal	15	1,88	28,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31791	1	05/09/14	Bobina plástico bolha (120cm X 100m)	1	35,43	35,43	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	2	05/09/14	Caneta marca texto amarela OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	9,84	9,84	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31791	3	05/09/14	Extrator de grampo espátula zincado	12	0,49	5,88	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	4	05/09/14	Fita adesiva dupla face fixa forte 3M OBS.: considerar unidade de medida como ROLO DE 25mm X 2m	2	14,12	28,24	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	5	05/09/14	Grampeador metal 26/6 para 25 fls Adeck	20	11,66	233,20	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	6	05/09/14	Grampeador grande metal 26/6 para 20 fls Adeck	6	16,27	97,62	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	7	05/09/14	Livro ata capa dura 200 fls numeradas com pauta e sem margem	12	12,40	148,80	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	8	05/09/14	Papel contact transparente, medidas de 45cm x 25m OBS.: considerar unidade de medida como ROLO	2	25,99	51,98	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31791	9	05/09/14	Régua em poliestireno cristal 30 cm	30	0,97	29,10	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31793	1	05/09/14	Bateria alcalina 9 volts	2	10,00	20,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	2	05/09/14	Bloco flip chart 75gr de 64 x 88cm OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS	10	14,00	140,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	3	05/09/14	Fita M231 para rotulador Brother de 12mm x 8m branca	5	40,00	200,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	4	05/09/14	Tesoura em aço inox cabo de polipropileno 20cm Mundial	5	7,50	37,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	5	05/09/14	Tesoura em aço inox cabo de polipropileno 20cm Mundial	10	7,50	75,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	6	05/09/14	Tesoura em aço inox cabo de polipropileno 20cm Mundial	40	7,50	300,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	7	05/09/14	Tesoura em aço inox cabo de polipropileno 20cm Mundial	6	7,50	45,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	8	05/09/14	Tinta para carimbo vermelha 40ml	20	1,45	29,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31793	9	05/09/14	Tinta para carimbo azul 40ml	20	1,45	29,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31794	1	05/09/14	Curso: Produção Gráfica e pré-impressão. Data: 15 a 19/09/2014	1	5.000,00	5.000,00	CLAUDIO SILVA DESIGNER
31795	1	05/09/14	Curso: Java para Líderes e Gerentes. Data: 17 a 29/09/2014	11	1.000,00	11.000,00	GLOBALCODE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA
31796	1	05/09/14	Leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro	60	3,85	231,00	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31797	1	05/09/14	Guardanapo de papel, em folha dupla, tipo liso - luxo, cor branca, alvura superior a 70%, BIOPAPER/GF - medida 33x33 cm (apresentação em caixas contendo 60 pacotes com 50 folhas cada)	60	8,19	491,40	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31797	2	05/09/14	Coador de papel modelo 103, acondicionado em embalagens com 30 unidades cada	30	2,69	80,70	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31798	1	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD165328- séire 6102425-chamado INC000000063040	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	2	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 010203- N/S 6102369-CHAMADO INC000000063041	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	3	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 005371/135119- N/S C1CFQ01900239- chamado INC000000068722	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	4	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 165194/005555- N/S 6102454- chamado INC000000071069	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	5	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES D BP 000524/162156- N/S 5686455- CHAMADO INC000000071070	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	6	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 008871/165324 - N/S 6102419- chamado INC000000076537	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31798	7	05/09/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano Balcão - Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 008821/165321 N/S6102404- chamado INC000000076632	2	71,47	142,94	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31799	1	05/09/14	Evento: 17º Congresso Brasileiro de Ergonomia	1	2.520,00	2.520,00	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31800	1	08/09/14	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO - . MODELO: MPE OFFICE . MARCA: ESPECTRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS EM ANEXO - EM CONFORMIDADE COM A NR-17	70	24,50	1.715,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
31800	2	08/09/14	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO. . MODELO: MPE OFFICE . MARCA: ESPECTRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS EM ANEXO - EM CONFORMIDADE COM A NR-17	20	24,50	490,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
31801	1	08/09/14	Conserto de Marmiteiro, conforme orçamento nº 043/14, com substituição da resistência 220v e dos terminais.	1	145,00	145,00	CAMPINAS MANUT. EM EQUIP. COZINHA INDUSTRIAL LTDA
31802	1	08/09/14	Quadro branco não magnético 120 X 200cm com suporte para apagador deslizante e removível, confeccionado em fórmica com moldura e suporte para apagador em alumínio.	2	230,82	461,64	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31803	1	08/09/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA ç TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ç . MARCA: DESCARPACK ç CÓDIGO BEC. 2885352	20	10,50	210,00	JVS DO BRASIL DIST DE PROD ALIMENTICIOS, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS LTDA
31804	1	09/09/14	Teclado de Pesquisa de Satisfação e Opinião no padrão Prodesp USB com driver, 4 teclas na cor cinza para indicar a satisfação na pesquisa com o cliente Garantia de 1 (um) ano balcão Aceite SLT	10	254,97	2.549,73	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31805	1	09/09/14	Capacitação através do treinamento in company "Testes de Software - Fundamentos e Aplicação Prática" para a equipe envolvida no projeto AUDESP - Atos de Pessoal, que é desenvolvido com a ferramenta Enterprise Architect - EA.	1	15.200,00	15.200,00	OAT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
31806	1	09/09/14	Antena para rádio comunicador Motorola, modelo EP450	20	38,00	760,00	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31806	2	09/09/14	Clips para rádio comunicador Motorola, modelo EP 450	20	26,25	525,00	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31807	1	09/09/14	Cód. BEC 2371154 - Reator para lâmpadas fluorescentes, conforme Certificação Compulsória Inmetro e Nbr 14417 e 14418, tipo eletrônico, com partida ultra-rápida e alimentação elétrica de 127v/220v Bivolt, com fator de potencia alto, para 2	200	9,29	1.858,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
31808	1	09/09/14	RENOVAÇÃO DO ATESTADO DE SISTEMA PÁRA-RAIOS SPDA - COM A EMISSÃO DO LAUDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT 5419.	1	890,00	890,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
31809	1	09/09/14	Curso: Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar. Data: 15 e 16/09/2014	1	1.147,50	1.147,50	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
31810	1	09/09/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE 03 (TRÊS) PLACAS AÉREAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, DA ENTRADA DO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA.	3	1.250,00	3.750,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31811	1	09/09/14	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ÁREA DE BICICLETÁRIO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE BICICLETÁRIO 0,50 X 040M.	1	450,00	450,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31812	1	09/09/14	Curso: Estratégias Ilegais em Licitações e a Nova Lei Anticorrupção nº 12.846 de 1º de agosto de 2013. Data: 18/09/2014	2	1.060,00	2.120,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
31813	1	09/09/14	Curso: Análise e Mensuração de Redes Sociais Digitais: de Espectadores a Formadores de Opinião. Data: 20/09/2014	0	830,00	0,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
31814	1	10/09/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark E460DN preta - E460X11L	18	297,61	5.356,98	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
31814	2	10/09/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E460DN preta - E260X22G	12	112,47	1.349,64	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
31815	1	10/09/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark E352DN preto - E352H11L	3	580,00	1.740,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31815	2	10/09/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E352DN - E250X22G	1	117,00	117,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31816	1	10/09/14	Recipiente para lixo em polipropileno, cilíndrico, com capacidade para 50 litros, sem tampa, na cor preta, medindo aproximadamente 30cm de diâmetro x 70cm de altura para o Posto Poupatempo Sé. ref.: L1330	13	60,50	786,50	METAL PAN LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31817	1	10/09/14	Coletor seletivo de resíduo em fibra de vidro cilíndrico, com capacidade para 200 litros	5	373,00	1.865,00	ROTOPLAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31817	2	10/09/14	Coletor seletivo de resíduo em fibra de vidro cilíndrico, com capacidade para 200 litros	3	373,00	1.119,00	ROTOPLAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31818	1	10/09/14	Curso: InDesign e Finalização de Arquivos. Data: 15/09 a 03/10/2014	1	1.422,00	1.422,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
31820	1	10/09/14	Curso: Atualização - Legislação Trabalhista e Previdenciária com foco na Implantação do eSocial. Data: 18 e 19/09/2014	2	982,30	1.964,60	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31821	1	11/09/14	Curso: Análise de Demonstrativos Financeiros das Empresas (Análise de Balanço).	2	644,00	1.288,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
31821	2	11/09/14	Curso: Análise de Demonstrativos Financeiros das Empresas (Análise de Balanço). Data: 20/09/2014	1	644,00	644,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
31822	1	11/09/14	Curso: Gestão e Manutenção em Edifícios. Data: 19 e 20/09/2014.	1	990,00	990,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
31823	1	11/09/14	FECHADURA PARA ARMÁRIO, DE COBRE CROMADO, MARCA FIRETTO, COMA MESMA QUALIDADE E DIMENSÕES DA PAPAIZ 861/31MM, ACOMPANHANDO DUAS CHAVES TIPO YALE.	10	9,00	90,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31823	2	11/09/14	GUARNIÇÃO CEDRINHO LISO 4,5 X 1,5 CM - PARA BATENTE, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME FOTOS ENVIADAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	8	20,00	160,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31824	1	11/09/14	Conserto de cadeiras baixas giratórias - Poupatempo Sé	65	90,00	5.850,00	RAPHAEL DA CONCEIÇÃO DIAS - ME
31824	2	11/09/14	Conserto de cadeiras giratórias baixas e altas - Poupatempo São Bernardo do Campo	64	90,00	5.760,00	RAPHAEL DA CONCEIÇÃO DIAS - ME
31825	1	11/09/14	Curso: Administração da Manutenção. Carga horária: 08hs	1	595,00	595,00	SAE BRASIL
31826	1	11/09/14	CONCERTO DE PAINÉL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP.Nº 043316 - Nº SÉRIE AX0400110060 - CHAMADO PRODESP 061184. REFERENTE DECLARAÇÃO DE TRANSPORTE, SIMPLES REMESSA PRODESP Nº 470 de 03/09/2014.	1	370,00	370,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
31827	1	11/09/14	Medicamento genérico do Dramin B6 - ampolas	15	5,54	83,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31828	1	11/09/14	Cabine de parede para desfibrilador tipo DEA CMOS Drake Life 400 Futura, n.º de série 807110701, com condicionamento para dois kits de eletrodos (adulto e infantil), para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Garantia: 12 meses	2	890,00	1.780,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31830	1	11/09/14	Aquisição de motor 1/3 HP 4 Pólos Trifásico. Especificação: 563B4 220/380Volts 1670RPM 4 Polos 1.5A. - Localidade: Poupatempo Santo Amaro	1	450,45	450,45	MOTOVENT EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO LTDA
31831	1	11/09/14	Disco rígido, usb 3.0/2.0; externo 01 tb, 5400 rpm, mini-hd 2,5" - BEC:36805809 Garantia de 1 ano balcão	1	177,00	177,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31832	1	11/09/14	Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 009059/165126 N/S 6102313- chamado INC000000074994	1	65,00	65,00	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31832	2	11/09/14	Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT BP 007255/158764 N/S 5170649 POSITIVO POS-AT SERIES D chamado INC000000081207	1	65,00	65,00	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31832	3	11/09/14	Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD164511- N/S 6058466- chamado INC000000074148	2	65,00	130,00	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31832	4	11/09/14	Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 008838-165282 N/S 6102264- CHAMADO INC000000083817	2	65,00	130,00	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31832	5	11/09/14	Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT BP 010488/PROD166033 N/S 1457- SISTEMA DE RETRO PROJEÇÃO ME MULTIVIEW 2 X 3 HELMULT BILFINGER MAUELL chamado INC000000080605	1	65,00	65,00	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31834	1	12/09/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE SUA LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE NDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUAPATEMPO OSASCO.	1	5.916,38	5.916,38	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
31835	1	12/09/14	REPARO EM PLACA CPU e EM PAINEL DE SENHA e MODELO CR: SEM DATA 02 CBB-1105 e B.Ps.: 0537221 e 0537217.	2	220,00	440,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31835	2	12/09/14	PCM010076 - PLACA DE COMUNICAÇÃO SERIAL -	2	180,00	360,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31835	3	12/09/14	REPARO-DIG4 ç REPARO EM PLACA DÍGITO NUMÉRICO 4 POL.	1	220,00	220,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31835	4	12/09/14	HORA-LAB ç HORA TÉCNICA PARA REPARO EM LABORATÓRIO. *** GARANTIA : 90 DIAS ç POSTO SPIDER. ***	8	55,00	440,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31836	1	12/09/14	Amido de milho 5kg	1	17,15	17,15	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	2	12/09/14	Apresentado 3,714	1	26,74	26,74	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	3	12/09/14	Arroz tipo1 5kg	1	10,45	10,45	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	4	12/09/14	Açúcar Refinado 1 kg fardo 10	40	1,32	52,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	5	12/09/14	Banha Vegetal 1kg	10	4,05	40,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	6	12/09/14	Choc Barra ao Leite 2,3 Kg	3	22,89	68,67	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	7	12/09/14	Choc Barra branco 2,3 Kg	3	20,40	61,20	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	8	12/09/14	Coco Ralado Flocos 100gr	24	2,02	48,48	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	9	12/09/14	Creme de Leite 200gr	27	0,89	24,03	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	10	12/09/14	Seleta de ervilha/milho	24	1,27	30,48	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	11	12/09/14	Farinha de Trigo	60	1,99	119,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	12	12/09/14	Fermento Biológico Instantaneo 10gr - Caixa com 60 envelopes	1	45,60	45,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	13	12/09/14	Goiabada 500gr	24	2,32	55,68	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	14	12/09/14	Leite Condensado 395gr	24	2,24	53,73	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	15	12/09/14	Leite Integral 12 por cx	2	29,40	58,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	16	12/09/14	Margarina 500gr	10	1,67	16,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	17	12/09/14	Milho Verde 200gr	24	0,90	21,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	18	12/09/14	Mussarela 3,974kg	1	52,45	52,45	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	19	12/09/14	Ovo Branco Grande 5 dúzia	3	14,90	44,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31836	20	12/09/14	Peito Frango Congelada 8kg	55,05	1,00	55,05	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31837	1	12/09/14	Encadernação das edições impressas dos informativos "Zoom Prodesp" de nº 545 a 728.	1	30,00	30,00	BAZAR E COPIADORA DUDE LTDA - ME
31843	1	12/09/14	CINZEIRO DE CHÃO EM AÇO INÓX ç .MEDIDAS: 33CM (comprimento) X 25,5cm (largura) X 6,5CM (altura) . MARCA: JSN ç CÓDIGO: C10	3	32,90	98,70	NOVA LIMP. COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31845	1	12/09/14	Renovação de Assinatura: Revista Exame Período: Set/2014 a Ago/2015 Código. 940664717.	1	355,32	355,32	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
31847	1	15/09/14	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações e fotos em anexo. Quantidade fechada, sem variação.	3000	1,94	5.820,00	CLICHERIA JOTEC LTDA
31848	1	15/09/14	Fita adesiva cristal medindo 12mm x 33m marca: Superfitas	320	0,44	140,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31848	2	15/09/14	Grampo de aço 26/6 para grampeador. marca: BRW	600	1,89	1.134,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31849	1	15/09/14	Caneta esferográfica azul. marca: BIC	5200	0,51	2.652,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31849	2	15/09/14	Caixa de papelão para arquivo tamanho ofício. marca: São Carlos	600	0,96	576,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31849	3	15/09/14	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48 mm ou 50mm x 50m. marca: Adelbrás	1250	1,71	2.137,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31850	1	15/09/14	Renovação de Assinatura: Revista Época.	1	298,80	298,80	EDITORA GLOBO S/A
31851	1	15/09/14	Renovação de Assinatura: Jornal Folha de São Paulo.	1	840,30	840,30	FOLHA DA MANHÃ S/A
31852	1	15/09/14	Bloco de anotações com post-it e caneta (reciclável), capa transparente (modelo BLA07).	65	8,12	527,80	AÇÃO COMUNITÁRIA DO BRASIL SP
31853	1	15/09/14	Evento: HIMSS Latin America, conforme descrição do item 3	1	1.800,00	1.800,00	ABCIS ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA CIOSAUDE
31853	2	15/09/14	Evento: HIMSS Latin America, conforme descrição do item 3	1	1.800,00	1.800,00	ABCIS ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA CIOSAUDE
31853	3	15/09/14	Evento: HIMSS Latin America Data: 18 e 19/09/2014	3	1.200,00	3.600,00	ABCIS ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA CIOSAUDE

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31854	1	16/09/14	Mesa para reunião com diâmetro de 1200 x 755 mm de altura, com tampo de madeira revestido com laminado melamínico montado sobre estrutura metálica, cor L139 platina.	4	280,00	1.120,00	SPAC COMÉRCIO DE AÇO LTDA - EPP
31855	1	16/09/14	Carne Moida Congelada	7	6,35	44,45	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31856	1	16/09/14	Serviço de coffee-break para o evento dirigido às secretárias e auxiliares da Prodesp. Data do evento: 30/09/2014 Horário: 16h às 17h N° pessoas: 60 pessoas Local: Sede da Prodesp	60	25,30	1.518,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME
31857	1	17/09/14	Conserto de máquina de assinar marca Companion 2000 (BP: 053369/61933) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento NR-049 - OS.362.	1087,3	1,00	1.087,33	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31857	2	17/09/14	Conserto de máquina de assinar marca Companion 2000 (BP: 063944/61935) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento NR-048 - OS.363.	1162,1	1,00	1.162,08	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31858	1	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP PROD163318 N/S 16453 RO 3228336	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	2	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 058135 N/S 16853 RO 3260176	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	3	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 011711 - N/S 15907 - RO INC000000019941	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	4	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 26224 - N/S 16090 - RO INC000000021439	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	5	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 035678 N/S 16070 CHAMADO INC000000067214	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	6	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 011866/162772 N/S 16590 CHAMADO NC000000066902	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	7	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP 048895/048895 N/S 16815 CHAMADO INC000000066689	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31858	8	17/09/14	Conserto de Teclado de opinião WYMA Garantia de 90 dias balcão BP PROD162704 N/S 15936 CHAMADO INC000000066699	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31859	1	17/09/14	Leitor Biométrico Fingersec FS 4000 B - USB Aceite SLT Garantia de 06 (seis) meses balcão	6	502,35	3.014,10	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31860	1	17/09/14	Claviculario em aço na cor cinza com suporte para etiquetas e os porta chaves amarelo para 100 chaves, conforme descrição abaixo:	5	210,00	1.050,00	PONTUAL MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
31863	1	17/09/14	Curso : "Instrutor Master"	1	6.560,00	6.560,00	IDEPRO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA ME
31864	1	17/09/14	Elástico latex siliconado, comprimento (dobrado/argola) 21cm, largura 10mm, espessura 1,3 a 1,5mm, cor bege	2	46,80	93,60	FERREIRA ALVES E SILVEIRA PROD. INDUSTRIAIS LTDA
31864	2	17/09/14	Elástico látex siliconado, comprimento (dobrado/argola) 21cm, largura 10mm e espessura 1,3 a 1,5, cor bege	8	46,80	374,40	FERREIRA ALVES E SILVEIRA PROD. INDUSTRIAIS LTDA
31865	1	17/09/14	Agulha 40 x 12 - Caixa com 100 unidades marca: Descarpack	100	0,06	6,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	2	17/09/14	Agulha para injeção 30 x 7 - caixa com 100 unidades marca: Descarpack	100	0,05	5,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	3	17/09/14	Alcool 70% - Litro marca: Quality	2	4,80	9,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	4	17/09/14	Cloridrato de fexofenadina de 180mg marca: EMS	10	17,40	174,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	5	17/09/14	Cloridrato de oximetazolina de 0,5 mg - 30ml marca: EMS	4	5,11	20,44	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	6	17/09/14	Cloridrato de ranitidina de 50mg - ampola de 2ml marca: Teuto	10	0,86	8,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	7	17/09/14	Dexametasona de 2mg/ml - ampola marca: Teuto	10	0,89	8,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	8	17/09/14	Dipirona de 500mg - gotas - frasco com 20ml marca: Farmace	10	1,90	19,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31865	9	17/09/14	Dipirona de 2ml - ampola marca: Teuto	20	0,99	19,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	10	17/09/14	Glicose 25% - ampola de 10ml marca: Isofarma	10	0,24	2,40	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	11	17/09/14	Hidrocortisona de 500mg - 10ml - frasco marca: Blau	10	7,99	79,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	12	17/09/14	Hidrocortisona de 100mg - 10ml - frasco marca: Blau	10	3,92	39,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	13	17/09/14	Hipoclorito de sódio 1% - litro marca: Ricie	5	2,79	13,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	14	17/09/14	Luva de procedimento tamanho M - caixa com 100 unidades marca: Descarpack	5	14,50	72,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	15	17/09/14	Omeprazol de 40mg - caixa com 28 comprimidos marca: Nova Química	5	22,43	112,15	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	16	17/09/14	Algodão bolinha - pacote com 100 gr marca: Melhoramed	10	2,51	25,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	17	17/09/14	Scalp 23 marca: Solidor	50	0,18	9,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	18	17/09/14	Scalp 25 marca: Solidor	50	0,18	9,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	19	17/09/14	Seringa de 5 ml marca: Descarpack	20	0,13	2,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	20	17/09/14	Seringa de 10ml marca: Descarpack	20	0,25	5,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	21	17/09/14	Seringa de 20ml marca.: Descarpack	20	0,35	7,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	22	17/09/14	Simeticona de 125 mg - cápsulas gelatinosas marca: Nova Química	5	2,92	14,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	23	17/09/14	Soro fisiológico 0,09% - 100ml marca: Eurofarma	30	2,19	65,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	24	17/09/14	Equipo para soro Flex IJ/L com filtro marca: Descarpack	50	1,29	64,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	25	17/09/14	Gaze com 8 dobras - pacote com 500gr marca: Soft Cotton	2	10,41	20,82	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	26	17/09/14	Metoclopramida - ampola 10ml marca: Hipolabor	10	0,32	3,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	27	17/09/14	Valerato de betametasona de 30gr marca: Prati	10	4,68	46,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31865	28	17/09/14	Butilbrometo de escopolamina 2,5, dipirona sódica 5ml - Buscopan composto em ampola - caixa com 3ampolas marca: Hipolabor	3	5,58	16,74	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31866	1	17/09/14	Absorvente higiênico com abas - pacote com 8 marca: Intimus gel	10	2,15	21,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	2	17/09/14	Adrenalina - ampola de 1ml marca: Hipolabor	6	1,96	11,76	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	3	17/09/14	Cetoprofeno de 150mg de 20 comprimidos marca: Medley	10	17,27	172,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	4	17/09/14	Cloridrato de amiodarona - ampola de 10ml marca: Hipolabor	3	5,26	15,78	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	5	17/09/14	Curativo transparente - caixa com no mínimo 35 curativos marca: Higie Topp	10	3,60	36,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	6	17/09/14	Quadriderm de 20gr marca: Mantecorp	5	27,37	136,85	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	7	17/09/14	Soro fisiológico 0,09% - 10 ml marca: Equiplax	30	0,26	7,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	8	17/09/14	Soro fisiológico 0,09% - 250 ml marca: Baxter	30	2,52	75,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	9	17/09/14	Dramin B6 - ampola de 10ml marca: Nycomed	20	2,35	47,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	10	17/09/14	Hastes flexíveis - caixa com 150 unidades. marca: Higie Topp	1	2,15	2,15	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31866	11	17/09/14	Água para injeção - ampola de 10ml marca: Samtec	10	0,26	2,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31867	1	17/09/14	Antisséptico spray - frasco com 50ml	5	8,16	40,80	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31867	2	17/09/14	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, dipirona sódica comprimidos.	2	6,43	12,86	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31867	4	17/09/14	Flurbiprofeno de 8,75mg - caixa com 16 pastilhas.	5	5,42	27,10	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31867	5	17/09/14	Reparil gel - pomada	5	13,30	66,50	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31867	6	17/09/14	Xilocaina 2% - sem vaso constritor - frasco de 20ml	2	5,04	10,08	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31867	7	17/09/14	Dorflex - Caixa com 240 comprimidos Sanofi " Os medicamentos deverão dar entrada na Prodesp com a data de fabricação recente. A Prodesp não aceita medicamentos similares ".	1	80,35	80,35	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
31868	1	17/09/14	Conserto de aparelho de fac-símile Canon Faxphone, modelo L80, BP nº 48482, pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo Campo. Ordem de Serviço nº 4977. Defeito constatado: equipamento travado Solução: reparo na placa CPU.	1	160,00	160,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31870	1	18/09/14	Luminária 2x 40W de sobrepor branca com refletor de alumínio alto brilho(espelhado) e aletas de alto brilho, referência CS1683, conforme modelo aprovado.	10	95,00	950,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	2	18/09/14	Lâmpada fluorescente 40W "BRANCA LUZ DO DIA" (caixa com 25 peças).	120	3,30	396,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	3	18/09/14	Disjuntor Bipolar 30A.	20	33,60	672,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	4	18/09/14	Reatores 2x40WATS.	180	11,80	2.124,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	5	18/09/14	Lâmpada fluorescente 40WWTZ, luz do dia.	420	3,30	1.386,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	6	18/09/14	Reator eletrônico 2 x 40w p/lâmpada fluorescente tubular 40w t10.	25	11,80	295,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31870	7	18/09/14	Tomada de embutir Preta 2 polos + terra redondo 250 v. 10A (padrão novo).	200	3,97	794,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
31871	1	18/09/14	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REALIZAÇÃO DE ESTUDOS DE MERCADO NA REGIÃO DO MUNICÍPIO DE OSASCO E ELABORAÇÃO DE LAUDO REFERENCIAL DE VALOR DE CONDOMÍNIO,QUE TERÁ O OBJETIVO DE AVERIGUAR SE HÁ COMPATIBILIZAÇÃO,POR MEIO DOS PARÂMETROS APURADOS,	1	5.000,00	5.000,00	AVALOR ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES LTDA
31872	1	18/09/14	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REALIZAÇÃO DE ESTUDOS DE MERCADO NA REGIÃO DO MUNICÍPIO DE OSASCO E ELABORAÇÃO DE LAUDO REFERENCIAL DE VALOR DE CONDOMÍNIO,QUE TERÁ O OBJETIVO DE AVERIGUAR SE HÁ COMPATIBILIZAÇÃO,POR MEIO DOS PARÂMETROS APURADOS,	1	5.000,00	5.000,00	ELO ENGENHARIA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA EPP
31873	1	18/09/14	SUN STORAGETEK T10.000 (T10K) T2 UNIVERSAL CLEANING CARTRIDGE	10	801,30	8.013,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA
31874	1	18/09/14	Conserto de fax, modelo MFC 7220, marca Brother, BP 47846, conforme Ordem de Serviço n° 5367	1	180,00	180,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
31874	2	18/09/14	Conserto de fax, modelo L80, marca Canon, BP 51850, conforme Ordem de Serviço n° 5370	1	180,00	180,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
31874	3	18/09/14	Conserto de fax, modelo MFC 7220, marca Brother, BP 49969, conforme Ordem de Serviço n° 5368	1	260,00	260,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
31875	1	19/09/14	Kit e-CPF A3 (cartão e leitora) - 36 meses	10	250,00	2.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31875	2	19/09/14	e-CPF A3 em cartão - 36 meses	10	138,75	1.387,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31876	1	19/09/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS, COMPREENDENDO, REPARO /CALIBRAÇÃO/LAUDO DO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA - MARCA CMOS DRAKE - MODELO LIFE 400 FUTURA	2	1.221,83	2.443,66	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31876	2	19/09/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS, DA CABINE PARA DEA - MARCA CMOS DRAKE - MODELO CASE CABINE - SÉRIE Nº OC01936 e OC01934 - DO POSTO POUPEMPO SÉ.	2	187,50	375,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31877	1	19/09/14	Conserto de máquina Perfuradora Cummins (BP: 030095) do Posto Poupatempo Itaquera.	2998	1,00	2.998,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
31878	1	19/09/14	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃOS DUPLOS EM GUARDA CORPO EXISTENTE E EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE ACESSIBILIDADE, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO MD.31.14 ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	4.099,75	4.099,75	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
31879	1	19/09/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS, COMPREENDENDO, REPARO /CALIBRAÇÃO/LAUDO, DO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA - MARCA CMOS DRAKE - MODELO LIFE 400 FUTURA.	1	954,25	954,25	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31879	2	19/09/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS, DA CABINE PARA DEA - MARCA CMOS DRAKE - MODELO CASE CABINE - SÉRIE Nº OC01972 - DO POSTO POUPEMPO GUARULHOS.	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31880	1	19/09/14	Conserto e calibração de dinamômetro manual, série RZDM.A.200.ANA, do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. OS - SOC-14-144 Serão efetuados: Revisão e calibração e troca de todos os componentes danificados, Garantia: 12 meses	1	555,00	555,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31880	2	19/09/14	Conserto e calibração do equipamento RZ-2000 Plus - Série A808*9Y7, do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. OS - SOC-14-143 Serão efetuados:	1	1.895,00	1.895,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31881	1	19/09/14	Calibração de balança digital com a emissão de certificado RBC do Serviço Médico da Prodesp. garantia: 3 meses	3	150,00	450,00	POLICONTROL C. E SERV. LTDA
31882	1	19/09/14	Curso: Administração e Dimensionamento de Estoques.	1040	1,00	1.040,00	MORAES & MATTIOLI CURSOS LTDA ME
31882	2	19/09/14	Curso: Formação para Almojarife.	1	510,00	510,00	MORAES & MATTIOLI CURSOS LTDA ME
31883	1	22/09/14	Curso: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos. Data: 25/09/2014	9	667,00	6.003,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
31884	1	22/09/14	Evento: ECMSHOW 2014 - São Paulo. Data: 24 e 25/09/2014	1	1.460,00	1.460,00	EDITORIA GUIA DE FORNECEDORES LTDA
31885	1	22/09/14	Cola branca 90 gr	3	1,80	5,40	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31885	2	22/09/14	Corretivo líquido 18ml OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 12 UNIDADES	1	10,80	10,80	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31885	3	22/09/14	Estojo plástico transparente para CD/DVD com bandeja transparente acomodação capa e contra-capas.	100	1,04	104,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31885	4	22/09/14	Mídia CD-R gravável 80 min/700mb 52x OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	100	0,59	59,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31885	5	22/09/14	Mídia DVD-R gravável 4.7gb 120 min OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	100	0,77	77,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31886	1	22/09/14	Kit eCPF A3 (leitora + cartão) - 36 meses	22	250,00	5.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31893	1	23/09/14	CONSERTO EM 01 ESTABILIZADOR MARCA BETA ELETRONIC, MODELO CMS 15.0KVA TE: 220V TS: 110V - SÉRIE: 12.147, CONFORME OS Nº. 22229, PARTE INTEGRANTE DESTE PEDIDO.	1110	1,00	1.110,00	BETA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
31894	4	23/09/14	Confecção de carimbo em madeira, conforme modelo anexo.	10	9,00	90,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31894	5	23/09/14	Confecção de carimbo em madeira, conforme modelo anexo.	2	9,00	18,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31894	6	23/09/14	Confecção de carimbo em madeira, conforme modelo anexo.	10	10,00	100,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31894	7	23/09/14	Confecção de carimbo em madeira, conforme modelo anexo.	10	10,00	100,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31895	1	23/09/14	Envelope em plástico, solto, em PEBD /COEXTRUSADO em 3 camadas.	5	200,00	1.000,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31896	1	23/09/14	Carrinho tipo bandeja para transporte de pequenas mercadorias.	1	370,00	370,00	GADOTTI CAR SERRALHERIA LTDA ME
31897	1	23/09/14	PLACA DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO) - VELOCIDADE MAXIMA PERMITIDA 20Km/h. CONFECIONADAS EM PVC EXPANDIDO DE 3MM. DE ESPESSURA E 40CM DE DIÂMETRO, COM ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA. CONFORME MODELO ENVIADO EM ANEXO.	10	48,00	480,00	MAC SIGN COMERCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME
31898	1	23/09/14	Conserto do carrinho hidráulico - paleteira (BP:36731) do Posto Poupatempo Guarulhos.	220	1,00	220,00	RONALDO DA SILVA MARTINS ME
31899	1	23/09/14	Óleo Texaco capela 68 balde 20L	4	120,00	480,00	LUCHETI LUBRIFICANTES LTDA
31900	1	23/09/14	FORNECIMENTO DE PELÍLUA PARA CONTROLE SOLAR, NA COR BRONZE, COM INSTALAÇÃO EM 03 (TRÊS) JANELAS DA GUARITA DO PORTÃO PRINCIPAL DO POSTO POUAPATEMPO GUARULHOS, SITO À RUA JOSÉ CAMPANELLA, 189 - BAIRRO MACEDO - GUARULHOS - SP.	1	250,00	250,00	TRINITY COM. DE PELÍCULAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME
31901	1	23/09/14	Filtro núcleo Danf DCR48-DA com gaxeta	4	35,00	140,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31902	1	24/09/14	Carimbo em madeira composto por duas linhas (SERT/POUPATEMPO CAMPINAS - EMISSOR CTPS), com medida aproximada de 55 x 12 mm	8	9,00	72,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31902	2	24/09/14	Carimbo em madeira composto por duas linhas (POUPATEMPO CAMPINAS - SINE/SP), com medida aproximada de 50 x 12 mm	8	9,00	72,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31902	3	24/09/14	Carimbo em madeira composto por uma linha (POUPATEMPO CAMPINAS), medindo 35 x 7 mm	8	9,88	79,04	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31903	1	24/09/14	Cadeira de rodas, assento almofadado 44cm, capacidade 120Kg, em liga alumínio e com pés removíveis. Modelo: K3 - Marca: Ortobrás.	1	1.400,00	1.400,00	MARCIO SANTOS DA SILVA EQUIP. HOSP. ME
31903	2	24/09/14	Cadeira de rodas, assento almofadado 44cm, capacidade 120Kg, em liga alumínio e com pés removíveis. Modelo: K3 - Marca: Ortobrás.	1	1.400,00	1.400,00	MARCIO SANTOS DA SILVA EQUIP. HOSP. ME
31903	3	24/09/14	Capa para prancha de resgate longa com zíper. Marca: Renovo.	3	60,00	180,00	MARCIO SANTOS DA SILVA EQUIP. HOSP. ME
31903	4	24/09/14	Cadeira de rodas, assento almofadado 44cm, capacidade 120Kg, em liga alumínio e com pés removíveis. Modelo: K3 - Marca: Ortobrás.	2	1.400,00	2.800,00	MARCIO SANTOS DA SILVA EQUIP. HOSP. ME
31903	5	24/09/14	Prancha longa em polietileno com 3 cintos. Marca: Renovo.	3	320,00	960,00	MARCIO SANTOS DA SILVA EQUIP. HOSP. ME
31904	1	24/09/14	Cartucho de toner para impressora Okidata C711 preto - 44318604 (BEC: 3479099)	4	320,00	1.280,00	A. DE F.F. SCOPIM INFORMATICA - ME
31905	1	24/09/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Okidata 530DN - 44494201 (BEC: 3512991)	1	420,00	420,00	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI-EPP
31906	1	24/09/14	correia de transmissão A47	4	10,00	40,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31906	2	24/09/14	correia de transmissão A60	10	20,00	200,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31906	3	24/09/14	correia de transmissão A70	20	26,00	520,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31906	4	24/09/14	correia de transmissão B44	4	20,00	80,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31906	5	24/09/14	correia de transmissão B74	30	22,00	660,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31906	6	24/09/14	correia de transmissão B82	4	20,00	80,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31907	1	24/09/14	Aparelho telefônico analógico, flash de 100 a 250ms, na cor branco, marca Unitel, modelo Plus - Cód. Bec 4239067	20	33,00	660,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
31908	1	24/09/14	Cabine recarregadora para DEA, em acrílico. Garantia: 12 meses	1	800,00	800,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31908	2	24/09/14	Desfibrilador externo automático DEA - Life 400 Futura da CMOS Drake, bivolt. Acompanha: Bolsa especial BLS (suporte básico de vida) para o alojamento e transporte em RCP, carregador de bateria inteligente, 1 par de eletrodos adulto.	1	5.300,00	5.300,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31909	1	24/09/14	ELETRODOS (PÁS DE CHOQUE) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ÷ DEA LIFE 400 FUTURA ÷ ADULTA. . MARCA: CMOS DRAKE PARA POSTO POUAPATEMPO RIBEIRAO PRETO. CONFORME COTAÇÃO Nº 652 de 23/09/2014, EM ANEXO.	2	350,00	700,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31910	1	24/09/14	EXECUÇÃO DE REPAROS EM PLACAS DE GESSO NOS TETOS DOS SANITÁRIOS DO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, DE ÁREA TOTAL APROXIMADA DE 2,03 M², COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS,	1	1.440,00	1.440,00	JOSIANE DE JESUS SOUZA VIDRAÇARIA - ME
31911	1	24/09/14	CÓD. BEC 2926261 - Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas, conforme especificação BEC.	12	6,10	73,20	ELETRICA ELETRONICA LEAL EIRELLI EPP
31911	2	24/09/14	CÓD. BEC 3459888 - Lâmpada Compacta, 85 W, 220 V, Base E-40, Bulbo 5U, conforme especificação BEC.	20	44,40	888,00	ELETRICA ELETRONICA LEAL EIRELLI EPP
31912	1	25/09/14	Curso: CFTV Profissional & CFTV Para Acesso Remoto e Câmeras IP. Data: 20 a 24/10/2014.	1	1.646,00	1.646,00	DOMINIO TECNOLOGIA APLICADA A INFORMACAO LTDA
31913	1	25/09/14	Curso: Licitações e Contratos Administrativos. Data: 22 e 23/10/2014.	1	370,00	370,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
31914	1	25/09/14	MASSA BETUMINOSA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO (FRIO ASFÁLTO), MARCA VEDACIT OTTO BAUMGART, DEVENDO SER ENTREGUE EM BALDE DE 20 QUILOS.	1	118,00	118,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31914	2	25/09/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, PARA UTILIZAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS, COR VERDE FOLHA, MARCA SUVINIL, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	56,00	112,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31914	3	25/09/14	ZARCÃO LARANJA, MARCA FUTURA, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	49,80	99,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31914	4	25/09/14	THINNER MARCA FARBEN, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	5	6,50	32,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31914	5	25/09/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL, COM TAMPAS, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, TIPO TUPAN OU SIMILAR, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME FOTO ENVIADA À V.SAS. ANTERIORMENTE.	6	49,80	298,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31915	1	25/09/14	Termostato digital floating, quente e frio, L/D, 3 Velocidade - Descrição do produto: T6861H4WB-F - Localidade: Poupatempo Sé. - Garantia: 3 Meses.	1	520,00	520,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31916	1	25/09/14	Curso: Programação Shell Script. Data: 24 a 28/11/2014.	1	2.490,00	2.490,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
31917	1	25/09/14	Curso: Administração de Pessoal na Prática Data: 29/09 a 03/10/2014.	1	506,00	506,00	TECNOPONTA INFORMÁTICA LTDA
31917	2	25/09/14	Curso: Administração de Pessoal na Prática Data: a definir.	1	506,00	506,00	TECNOPONTA INFORMÁTICA LTDA
31918	1	25/09/14	Compressor Hermético Scroll 380 - Rooftop - Trifásico MODELO SRT752AC1 7.5 TR - 90.000 BTU's para instalação com solda - Localidade: Poupatempo Itaquera - Garantia: 3 Meses	0	1.450,00	0,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
31918	2	25/09/14	Compressor Hermético Scroll 380 - Rooftop - Trifásico MODELO SRT752AC1 7.5 TR - 90.000 BTU's para instalação com solda - Localidade: Poupatempo Itaquera - Garantia: 3 Meses	2	1.450,00	2.900,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
31919	1	25/09/14	Etiquetas para identificação para impressora Brady TLS2200 - modelo PTL 31-427	15	170,00	2.550,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31919	2	25/09/14	Ribbon preto para impressora Brady TLS2200 - modelo R4310	15	120,00	1.800,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31920	1	25/09/14	Aquisição de cinco prateleiras de vidro incolor, 10mm temperado: 1 Prateleira 150 x 2057mm - R\$ 81,00 1 Prateleira 150 x 2035mm - R\$ 79,30 1 Prateleira 150 x 1335mm - R\$ 60,00 1 Prateleira 150 x 2050mm - R\$ 79,30	5	76,12	380,60	CASA VANIA COMÉRCIO DE VIDROS PLANOS LTDA
31921	1	26/09/14	Rolamento radial de esferas, diâmetro nominal do furo 1", ref. UCR 205-16 Fabricante - FRM - Garantia: 3 meses - Localidade: Sede Prodesp	15	30,62	459,30	CLAIR LEONARDO DIAS
31921	2	26/09/14	Rolamento radial de esferas, diâmetro nominal do furo 1-1/4", ref. Y207-20 V22 Fabricante FRM - Localidade: Sede Prodesp	9	53,60	482,40	CLAIR LEONARDO DIAS
31921	3	26/09/14	Rolamento radial de esferas, diâmetro nominal do furo 15/16", ref. UCR 205-15 - Fabricante FRM - Localidade: Sede Prodesp	9	32,49	292,41	CLAIR LEONARDO DIAS
31922	1	26/09/14	Curso: Minitab - Aplicações em Lean Six Sigma.	1	1.090,00	1.090,00	SETEC CONSULTING GROUP CONSULTORIA E DITORA LTDA
31923	1	26/09/14	Acoplamento elástico com garras tamanho E97 para ligação de eixos rotativos - Referencia ACIOBRAS - Localidade: Sede Prodesp	2	77,48	154,96	ACIOBRAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
31923	2	26/09/14	Elemento elástico em borracha nitrílica para acoplamento com garras tamanho E-97, fReferencia ACIOBRAS - Localidade: Sede Prodesp	8	17,48	139,84	ACIOBRAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
31924	1	26/09/14	Renovação de Assinatura: O Estado de São Paulo.	1	900,03	900,03	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
31925	1	26/09/14	Manutenção preventiva - 01 veículo VW Parati EIR 7233 - km 130044 - ano 2009/2010 Serviços a serem executados: 01 Bateria 60 AH e Instalação. Localidade: Sede Prodesp	200	1,00	200,00	TEREZINHA DE CASTRO DUARTE - ME
31926	1	29/09/14	Formulário Recibo de Pagamento Sedex / RG, conforme descrição a seguir:	2	470,00	940,00	LIP GRAFICA E EDITORA LTDA
31927	1	29/09/14	Gás R141-B Tambor 30 KG	2	470,00	940,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
31928	1	29/09/14	Curso: Recursos Humanos - Conhecendo Áreas Fundamentais.	1	2.422,50	2.422,50	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
31929	1	30/09/14	DEIF01 - DISJUNTORES DE MÉDIA TENSÃO	3	987,00	2.961,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
31929	2	30/09/14	DEPR02 - PROTEÇÃO EM BAIXA TENSÃO	3	820,00	2.460,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
31930	1	30/09/14	SUPORTE PARA NOTEBOOK C/TELA DE ATÉ 17", POSSUI 5 ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO. CONFECIONADOS EM INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FABRICADA COM MATERIAL POS-CONSUMO DE GARRAFA PET - COR PRETA. . CODIGO BEC: 423978-4 . MARCA: ESPECTRO . GARANTIA: 12 MESES	60	69,00	4.140,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
31932	1	30/09/14	AREJADOR FÊMEA, DO TIPO CHUVEIRINHO, PARA TORNEIRA DE COZINHA, MARCA FABRIMAR, MODELO T2, CÓDIGO 6312.	5	26,90	134,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31932	2	30/09/14	AREJADOR MACHO, DO TIPO CHUVEIRINHO, PARA TORNEIRA DE LAVATÓRIO, MARCA FABRIMAR, MODELO T2, CÓDIGO 6313.	29	26,90	780,10	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31933	1	30/09/14	DISPENSADOR DE SABONETE DE BANCADA, EM LATÃO CROMADO, COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE 1L PARA SABONETE LÍQUIDO, REF. DECA 2015C OU EQUIVALENTE E DE QUALIDADE SUPERIOR	12	278,90	3.346,80	CASA MIMOSA HIDRAULICA E ACABAMENTOS LTDA
31934	1	30/09/14	Scanner duplex Fujitsu FI-6230z com 2x Kit de Roletes de Freio + 2x Kit de alimentação Garantia de 12 meses on-site	1	4.829,00	4.829,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME

